
              COMUNE DI LECCE NEI MARSI 
                                          (PROV. L’AQUILA) 
                                                           
 

 

 
 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N. 46 del Reg. Data 23-04-18 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE IN FAVO RE DEL PROF. 
AVV. ENRICO MICHETTI PER LA RAPPRESENTANZA E DIFESA  DELL' ENTE 
NELLA VICENDA CONNESSA AI COSTI TARIFFE AUTOSTRADAL I A 24 / A25 
 
L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventitre del mese di aprile alle ore 17:00, nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita 
con la presenza dei signori: 

DE ANGELIS GIANLUCA SINDACO P 
BARILE AUGUSTO VICE SINDACO P 
D'ANDREA PIERPAOLO ASSESSORE P 

Partecipa il Segretario comunale dott. MINEI VALENTINA 
Il  Sindaco,  constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
Vista la Circolare del Ministero dell'Interno n. 17102 in data 7 giugno 1990; 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri: 

PARERI DI CUI ALL'ART. 49  DEL D.LGS. 18/8/2000, N. 267: 
 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 

Per quanto concerne la Regolarita' contabile esprime parere: Favorevole 
 
 

 
 
Data 23-04-2018 Il Responsabile 

F.toDE ANGELIS GIANLUCA 

IL RESPONSABILE 
DI 

RAGIONERIA 

Per quanto concerne la Regolarita' tecnica esprime parere: Favorevole 
 
 

 
 
Data 23-04-2018 Il Responsabile 

F.toDE ANGELIS GIANLUCA 



 

Delibera Giunta n.46  del  23-04-2018 - Pag.2 - COMUNE DI LECCE NEI MARSI 

 
 

PREMESSO CHE  l’Ente locale intende agire per l’ottenimento di una riduzione dei costi 
delle tariffe dei tratti autostradali A24-A25 
 
VISTO il curriculum vitae e vista la comprovata esperienza del Prof. Avv. Enrico Michetti 
nelle diverse materie dirette sempre a tutelare l’interesse pubblico perseguito dagli Enti Locali 
finanché nella complessa materia concernenti gli incrementi autostradali  
 
VISTO che il Prof. Avv. Enrico Michetti, consulente generale dell’Anci Lazio in virtù del 
citato incarico  si è reso disponibile a patrocinare la suddetta controversia e comunque ogni 
attività stragiudiziale, giudiziale ed in materia di accesso ai documenti amministrativi 
prevedendo a titolo di compenso la somma simbolica e forfettaria di € 50,00 oltre IVA e 
CPA    
 

 
DATO ATTO  che la Giunta intende autorizzare il Sindaco a conferire apposito mandato, 
nelle forme di legge,  al Prof. Avv.  Enrico Michetti; 
 
  

RITENUTO 
pertanto, di nominare il legale sopra individuato; 
 

VISTI 
 

- il vigente Statuto comunale, ai sensi del quale il Sindaco rappresenta l'ente anche in giudizio 
previa deliberazione della Giunta comunale; 
- i pareri favorevoli espressi sulla proposta di adozione della presente deliberazione ai sensi 
dell’art.49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

DELIBERA 
 

1. per le anzidette motivazione di nominare il Prof. Avv. Enrico Michetti con studio in 
Roma Via Giovanni Nicotera 29 
 

2. di autorizzare il Sindaco a conferire apposito mandato, nelle forme di legge, al legale 
individuato, Prof. Avv. Enrico Michetti. 
 

3. di impegnare la simbolica e forfettaria somma pari ad € 50,00 oltre IVA e CPA da 
imputarsi sul capitolo  138 del corrente bilancio che presenta la necessaria 
disponibilità. 

 



 

Delibera Giunta n.46  del  23-04-2018 - Pag.3 - COMUNE DI LECCE NEI MARSI 

Il presente verbale viene letto,approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO  
F.to DE ANGELIS GIANLUCA 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE  L'ASSESSORE 

F.to MINEI VALENTINA  F.to BARILE AUGUSTO 
 
===================================================================== 
 
 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 
 

A T T E S T A 
 
Che la presente deliberazione:  
 
− È stata affissa all'Albo Pretorio Comunale il giorno 07-05-2018 per rimanervi per quindici 

giorni consecutivi (art. 124, comma 1); 
 
 
� E' stata comunicata, con lettera n. 2151, in data 07-05-2018 ai signori capigruppo consiliari 

così come prescritto dall'art. 125, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 
 
− che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 23-04-2018; 
 
� perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);  
 
� decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3); 
 
Dalla Residenza comunale, lì 07-05-2018 IL  SEGRETARIO  COMUNALE  
 F.to MINEI VALENTINA 

 
===================================================================== 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza comunale, lì 07-05-2018 IL  SEGRETARIO  COMUNALE  
 MINEI VALENTINA 
 


